
 
 

Provozní řád vyhlídkové věže děkanského kostela v Písku 
 
Provozovatel: Píseckem s.r.o., Velké náměstí 1/24, 397 01 Písek, IČO: 04816072 
1. Věž děkanského kostela v Písku je určena jako vyhlídková věž pro veřejnost. Prohlídky věže 

jsou prováděny s ohledem na provoz a konání bohoslužeb v děkanském kostele. Standardní 
termíny prohlídek s průvodcem a výkladem jsou: 

MĚSÍC PO ÚT ST ČT PÁ SO NE SVÁTEK 
Leden - - - - - 13,14 h 
Únor - - - - - 13,14 h 

Březen - - - - - 13,14 h 
Duben - - - - - 13,14 h 
Květen - - - - - 13,14 h 
Červen - 11,13,15 h 

Červenec - 11,12,13,14,15 h 
Srpen - 11,12,13,14,15 h 
Září - - - - - 11,13,15 h 

Říjen - - - - - 11,13,15 h 
Listopad - - - - - 13,14 h 
Prosinec - - - - - 13,14 h 

2. Počet návštěvníků na jednu prohlídku je maximálně 10 (ve výjimečných případech 15) osob, 
děti do 15 let pouze s doprovodem rodiče, popř. zodpovědné osoby. Pro omezenou velikost 
skupin návštěvníků je nutná předchozí rezervace na www.pisek.eu, případně osobním 
objednáním v Turistickém informačním centru Písek. 

3. Mimo termíny uvedené v bodě 1 jsou prohlídky možné jen po dohodě v Turistickém 
informačním centru Písek nebo na tel. 602 771 596. Mimořádné prohlídky se také mohou 
uskutečnit při vybraných akcích. 

4. Po celou dobu věže musí být přítomen technický průvodce provozovatele. Průměrná doba 
trvání prohlídky je 40 minut, kromě mimořádných případů není možné prostor věže v průběhu 
prohlídky opustit. 

5. Vstupné na věž: 
dospělí 80 Kč 
děti od 6 let, studenti, senioři 60+, ZTP 40 Kč 
rodinné 2 + 2 150 Kč 

Vstupné je možno zaplatit online přes platební bránu na www.pisek.eu, jako potvrzení obdržíte 
vstupenku do emailu. Další možností je nákup vstupenky v Turistickém informačním centru 
Písek – možnost platby kartou nebo hotově. 

6. Návštěvníci věže jsou povinni seznámit se s tímto provozním řádem, uvědomit si náročnost 
výstupu a sestupu, který podnikají s ohledem na svůj zdravotní stav na vlastní nebezpečí, ve 
vhodném oblečení a obuvi. 

7. Návštěvníci jsou povinni dbát pokynů průvodce, dodržovat provozní řád, zásady bezpečnosti, 
požární ochrany a hygieny. V celém prostoru věže platí přísný zákaz kouření, používání 
otevřeného ohně, požívání alkoholických nápojů, omamných, návykových a psychotropních 
látek. 

8. Návštěvníci jsou odpovědni za dodržování pořádku v celém prostoru věže, za ochranu majetku 
a za škody způsobené porušením provozního řádu. Jakékoliv zásahy do majetku a manipulace 
s ním jsou přísně zakázané. Veškeré zjištěné závady jsou návštěvníci neprodleně hlásit 
doprovodu. 

9. Z vyhlídkového ochozu věže je možné bezplatné pořizování obrazových záznamů. 
 

Provozní řád je umístěný na www.pisek.eu a v prostorách věže. 
Kontakt: Turistické informační centrum Písek, Velké náměstí 1/24, 397 01 Písek 
T +420 602 771 596, E infocentrum@pisek.eu, FB @infocentrumpisek, Provozní doba: denně 9–17 h 

http://www.pisek.eu/
http://www.pisek.eu/
http://www.pisek.eu/

